
            COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 
 

Numero 124   Del 21-09-2020  
 Reg. generale 189 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di settembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Vista e richiamata la nota prot. 1824 del 28.05.2020 con la quale il Comune di Monte 
Cavallo ha richiesto l’autorizzazione, al Comune di Sefro,  per l’utilizzo del dipendente 
geom.Poduti Alessandro,  per esigenze di potenziamento dell’Ufficio Tecnico dal 
01.06.2020 al 31/12/2020 per dodici ore complessive (comprensive di n.6 ore a 
scavalco); 
 
Vista l’autorizzazione del comune di Sefro ricevuta in data 29.05.2020 alla disponibilità 
del dipendente Poduti Alessandro a svolgere attività lavorativa in supporto all’Ufficio 
tecnico, anche in qualità di Responsabile, per dodici ore complessive (comprensive di 6 
ore a scavalco) fino a tutto il 2020; 
 
Vista la  deliberazione di Giunta Comunale n.21 del 03.06.2020, ad oggetto: “Atto di 
indirizzo – conferimento incarico dipendente a tempo indeterminato comune di Sefro 
geom.Poduti Alessandro”  con la quale viene espresso atto di indirizzo favorevole alla 
costituzione  con il comune di Sefro della convenzione ai sensi dell’art. 14 CCNL 
22.01.2004, per sei ore settimanali del dipendente di ruolo categoria C, posizione 
economica C3 – geom. Alessandro Poduti con incarico in posizione di comando 
nell’ambito delle 36 ore lavorative settimanali  ed ulteriori 6 ore da effettuarsi al di fuori di 
detto orario  ai sensi dell’art.1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n.311; 
 
Vista la propria determinazione n.77 del 08.06.2020 ad oggetto: CONVENZIONE CON 
IL COMUNE DI SEFRO PER UTILIZZO DIPENDENTE GEOM. ALESSANDRO PODUTI 
AI SENSI  DELL'ART. 14 DEL CCNL del 22.1.2004 E DELL'ART. 1 COMMA 557 DELLA 
LEGGE N. 311 DEL 30.12.2004 – PROVVEDIMENTI, con la quale a far data dal  
08.06.2020 si costituzione con il Comune di Sefro la convenzione ai sensi dell'art. 14 
CCNL 22.1.2004, per  ore 6 settimanali del Dipendente di Ruolo cat. C Posizione 
economica C3 - Geom. Alessandro Poduti, nato a Matelica (MC) il 22.06.1974 con 
incarico in posizione di comando nell’ambito delle 36 ore lavorative settimanali ed 
ulteriori 6 ore  da effettuarsi al di fuori di detto orario ai sensi dell’articolo 1, comma 557, 
della legge 30 dicembre 2004, n. 311; 
 
Preso atto che il rimborso per l’indennità chilometrica , che corrisponde al percorso dal 
Comune di Sefro alla sede del Comune di Monte Cavallo , ammonta a km 40; 
 

Oggetto:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE COMPENSO E INDENNITA' 
CHILOMETRICA PER PRESTAZIONI LAVORATIVE ESEGUITE 
PRESSO QUESTO ENTE DAL DIPENDENTE DEL COMUNE DI 
SEFRO PROFILO GEOM.PODUTI ALESSANDRO MESE 
AGOSTO 2020 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 124 del 21-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Considerato che nel mese di agosto 2020 il geom. Poduti  ha effettuato n.27 ore al di 
fuori del normale orario di lavoro per un totale di  km 720, per un totale di indennità 
chilometrica pari ad      € 201,60, come meglio specificato nella tabella sottostante: 
 
Dato atto che dette spese possono essere imputate nel Capitolo 40 / 0 RETRIBUZIONE 
PERSONALE AMM.VO, Cod.Bilancio 01.02-1.01.01.01.002; 
 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi-Dotazione organica e norme di accesso; 
 
Visti lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 
Visto  il  D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267;  
 
Ritenuto doveroso dare corso alla liquidazione;  
 
 

 
DETERMINA 

 
 
1) Di impegnare per i motivi in narrativa esposti la somma di EURO 201,60  per rimborso 
spese di viaggio,  e  la somma di EURO 419,47, oltre oneri, quale compenso al geom. 
Poduti Alessandro - periodo agosto  2020 -  per l’attività svolta presso  questo Comune; 
 
2) Di liquidare la somma totale di € 781.06 ed imputare la spesa ai seguenti capitoli di 
spesa del Bilancio di previsione 2020 in fase di predisposizione, gestione competenza 
che presenta la sufficiente disponibilità: 
- €  621,07 ex cap. 40 / 0 RETRIBUZIONE PERSONALE AMM.VO, cod.bilancio 
01.02-1.01.01.01.002; 
 
-€ 123,83 ex cap. 50 / 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI E SOSTANZIALI, cod.bilancio 
01.02-1.01.02.01.001; 

 
MESE 

AGOSTO 

 
PRESENZE 

 
N.ORE 

KM 
PERCORSI 

PREZZO 
BENZINA 

PREZZO 1/5 
BENZINA 

 
IMPORTO 

 
 

 
03.08.2020 

 
3 

 
80 

 
1.397,66 

 
0,280 

 
22,40 

 
 

 
06.08.2020 

 
3 

 
80 

 
1.397,66 

 
0,280 

 
22,40 

 
 

 
10.08.2020 

 
3 

 
80 

 
1.397,66 

 
0,280 

 
22,40 

 
 

 
13.08.2020 

 
3 

 
80 

 
1.398,23 

 
0,280 

 
22,40 

 
 

 
17.08.2020 

 
3 

 
80 

 
1.398,23 

 
0,280 

 
22,40 

  
20.08.2020 

 
3 

 
80 

 
1.399,68 

 
0,280 

 
22,40 

  
24.08.2020 

 
3 

 
80 

 
1.399,68 

 
0,280 

 
22,40 

  
26.08.2020 

 
3 

 
80 

 
1.400,08 

 
0,280 

 
22,40 

  
27.08.2020 

 
3 

 
80 

 
1.400,08 

 
0,280 

 
22,40 

   720   201,60 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 124 del 21-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
-€  36,16 ex cap. 51 / 0 IMPOSTE E TASSE – IRAP, cod.bilancio 01.02-1.02.01.01.001; 
 
4) Di pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio del Comune di Monte 
Cavallo per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Remigi Rag. Valentina 
 
 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 124 del 21-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 21-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data: 21-09-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 21-09-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 416 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 15-10-2020 al giorno 30-10-2020 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 31-10-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 

_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li ___________   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Remigi Rag. Valentina 

 
 


